（別記第１号様式）
北海道グリーン・ビズ認定制度「優良な取組」部門における
「ゼロカーボン･チャレンジャー」登録（新規・更新）申請書
年　　月　　日
北海道知事　様
	申請者

	住所

	氏名

（事業所名及び代表者名）

北海道グリーン・ビズ認定制度「優良な取組」部門における「ゼロカーボン･チャレンジャー」登録実施要領３の規定により、次のとおり申請します。
	フリガナ

	事業所の名称

	事業所の所在地
	〒

	メールアドレス

	新規・更新の別
	□　新　　　　規　　・　　□　更　　　　新

	「優良な取組」部門又はさっぽろエコメンバーの登録番号
（登録前の場合は
申請年月日）
	（　　　年　　　月　　　日）

	宣誓内容
	【宣誓項目】

☑(１)　北海道地球温暖化対策推進計画で掲げる道の目標の達成に貢献する取組の率先実施(必須)
☑(２)　温室効果ガス排出量の算定と道への報告 (必須)
□(３)　テレワークやオンライン会議などICTの活用による事務所の省エネや通勤等交通に伴うCO2排出の抑制

□(４)　工場･事業場における省エネ型生産機械等の導入

□(５)　設備のエネルギー使用を効率的に管理するエネルギーマネジメントシステムの導入
□(６)　トラック輸送の共同化など物流の効率化

□(７)　施設を新築･改築する際のZEB化

□(８)　電気自動車や燃料電池自動車の導入

□(９)　風力や太陽光など再生可能エネルギー由来電力の調達

□(10)　バイオマスや地中熱などの再生可能エネルギーによる熱利用

□(11)　使い切りプラスチック製品の使用抑制、適正処分

□(12)　敷地内の緑化の取組

□(13)　植樹などの森林整備･保全活動

□(14)　従業員への環境教育や人材育成の実践

注１　□のある欄には、該当する□内にレ印を記入、又は■で塗りつぶしてください。
注２　同一事業者が複数事業所の届出を一括で行う場合、各事業所の名称及び登録番号について、別紙（任意の様式）に記載し、提出するものとする。